TARIFÁRIO



TARIFÁRIO INTERMODAL ANDANTE

ASSINATURAS MENSAIS		3Z (até 3 zonas) MUNICIPAL (1 concelho)	METROPOLITANO (todas as zonas)	TÍTULOS OCASIONAIS		TÍTULO DE VIAGEM*	ANDANTE 24
NORMAL		€30,00	€40,00		Z2	€1,20	€4,15
					Z3	€1,60	€5,50
TARIFÁRIO SOCIAL	4_18 · Sub23 · 3ª Idade	€22,50	€30,00	ZONAMENTO	Z 4	€2,00	€6,90
	· Social+ (D) (F) (R/P) DESCONTO 25%				Z 5	€2,40	€8,30
	Socia l + (A)	€15,00	€20,00		Z6	€2,80	€9,65
	DESCONTO 50%				Z7	€3,20	€11,05
	4_18 (A) / Sub23 (A)	642.00	616.00		Z8	€3,60	€12,40
	DESCONTO 60%	€12,00	€16,00		Z 9	€4,00	€13,80

^{*}DESCONTO · Na compra de 10 títulos de viagem recebe 1 grátis

TÍTULOS DIÁRIOS Válidos em toda a rede Andante, **exceto elétricos e funicular**

ANDANTE TOUR 1 · Válido por 24h	ANDANTE TOUR 3 · Válido por 72h
€7,00	€15,00

TARIFÁRIO MONOMODAL STCP

BILHETE DE BORDO Válido na viagem em que foi adquirido	ASSINATURA MENSAL · REDE GERAL		
€ 2.00	NORMAL	STCP/CP 3ª IDADE · REF. PENS. FIM DE SEMANA**	
4 2 / 3 3	€48,55	€6,80	

^{**}Não permite novas adesões

TARIFÁRIO CARRO ELÉTRICO

1 VIAGEM	2 VIAGENS No mesmo dia	2 DIAS	
€3,50	€6,00	CRIANÇA	ADULTO
São válidos títulos de assinatura mensal andante e rede geral STCP, de acordo com as regras de utilização		€5,00	€10,00

CARTÕES PARA CARREGAMENTO DE TÍTULOS

CARTÃO ANDANTE AZUL	CARTÃO ANDANTE PVC	CARTÃO ANDANTE 4_18 E SUB23
€0,60	€6,00	€3,00

ATENÇÃO!

Se o cliente não possuir título de transporte válido e validado fica sujeito a uma coima entre €120,00 e €350,00

Valores em Euros e com IVA incluído à taxa legal em vigor

Linha Azul 226 158 158 · www.stcp.pt **Linha Andante** 808 200 444 - 226 158 151 · www.linhandante.com Válido a partir de **01/JAN/2020**